
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO V N°03 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, AGOSTO DE 2.019 EDICION DE 10PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 03 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 831… Pág. 2  

Resolución N° 832… Pág. 3 y 4 

Resolución N° 833… Pág. 5 y 6 

Resolución N° 834… Pág. 7 y 8 

Resolución N° 838… Pág. 9 y 10 

 

DIRECCION BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 

SECCION ADMINISTRATIVA 

RESOLUCIÓN Nº: 831/2019.  
 
VISTO: 
                               El Expediente Municipal Nº: 2954/19 de fecha 02 de Agosto de 2.019, 
diligenciado por la Sra. Valeria Noemí Alfaro; DNI Nº: 39.401.940, con domicilio en Cesar 
Canepa Villar N° 56 de Villa Los Tarcos - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Alfaro se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar una ayuda económica de $ 1.500, que serán 
destinados al pago de boletas de servicio eléctrico (EDESA) impagas, debido a que 
actualmente se encuentra desocupada y en una difícil situación económica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento realizado, 
procedió a remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de 
la Sra. Maria Magdalena Vega; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 
de haber recepcionado expediente, documentación obtenida y considerado que la Sra. 
Alfaro es carente de recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es 
que resolvió otorgar un subsidio de $ 1.000,  por el mes de Agosto/19, a través del 
Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de Asistencia Critica, para poder 
cubrir el pago de facturas del servicio eléctrico de la empresa EDESA; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Alfaro, por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”…; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL ($ 1.000),  por el mes de 
Agosto/2019, a la Sra. Valeria Noemí Alfaro; DNI Nº: 39.401.940, con domicilio en Cesar 
Canepa Villar N° 56 de Villa Los Tarcos - Cerrillos, conforme al considerando expuesto en 
el presente. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Valeria Noemí Alfaro; DNI Nº: 
39.401.940, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica. 
 



ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria pertinente. 
 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Valeria Noemí Alfaro; DNI Nº: 39.401.940, la 
rendición oportunamente de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, 
ante Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada. 
 
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veintinueve (29) días del mes de Agosto del año 2.019. ------------------------- 
 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 



__________________________________________________________________ 

Página 4  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 

RESOLUCIÓN Nº: 832/2019.  
 
VISTO: 
                               El Expediente Municipal Nº: 3243/19 de fecha 23 de Agosto de 2.019, 
diligenciado por la Sra. Amalia Aldonate; DNI Nº: 13.829.389, con domicilio en Manzana: 
16; Lote: 8 Las Águilas – Villa Los Álamos -  Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Aldonate se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar una ayuda económica, que serán destinados 
al pago de boletas de servicio eléctrico (EDESA) impagas, manifestando ser jubilada y se 
encuentra atravesando una difícil situación económica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento realizado, 
procedió a remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de 
la Sra. Maria Magdalena Vega; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 
de haber recepcionado expediente, documentación obtenida y considerado que la Sra. 
Aldonate es carente de recursos al contar con ingresos mínimos, es que resolvió otorgar 
un subsidio de $ 1.000,  por el mes de Agosto/19, a través del Programa Asistencia en 
Situaciones Especiales del Plan de Asistencia Critica, para poder cubrir el pago de 
facturas del servicio eléctrico de la empresa EDESA; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Aldonate, por lo que se debe autorizar 
a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones 
a la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”…; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL ($ 1.000),  por el mes de 
Agosto/2019, a la Sra. Amalia Aldonate; DNI Nº: 13.829.389, con domicilio en Manzana: 
16; Lote: 8 Las Águilas – Villa Los Álamos -  Cerrillos, conforme al considerando expuesto 
en el presente. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Amalia Aldonate; DNI Nº: 
13.829.389, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica. 
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 



partida presupuestaria pertinente. 
 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Amalia Aldonate; DNI Nº: 13.829.389, la rendición 
oportunamente de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante 
Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada. 
 
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veintinueve (29) días del mes de Agosto del año 2.019. ------------------------- 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 5  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 

 



__________________________________________________________________ 

Página 6  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 

RESOLUCIÓN Nº: 833/2019.  
 
VISTO: 
                               El Expediente Municipal Nº: 3243/19 de fecha 23 de Agosto de 2.019, 
diligenciado por la Sra. Nélida Emilia Sánchez; DNI Nº: 34.616.826, con domicilio en Juan 
José Paso N°: 183 del Barrio El Molino -  Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Sánchez se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar una ayuda económica, para cubrir 
necesidades básicas por la difícil situación económica que se encuentra atravesando; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento realizado, 
procedió a remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de 
la Sra. Maria Magdalena Vega; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 
de haber recepcionado expediente, documentación obtenida y considerado que la Sra. 
Sánchez es carente de recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es 
que resolvió otorgar un subsidio de $ 1.500,  por el mes de Agosto/19, a través del 
Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de Asistencia Critica, para poder 
cubrir gastos de necesidades básicas; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Sánchez, por lo que se debe autorizar 
a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones 
a la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”…; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL QUINIENTOS ($ 1.500),  
por el mes de Agosto/2019, a la Sra. Nélida Emilia Sánchez; DNI Nº: 34.616.826, con 
domicilio en Juan José Paso N°: 183 del Barrio El Molino -  Cerrillos, de acuerdo al 
considerando expuesto en el presente. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Nélida Emilia Sánchez; DNI Nº: 
34.616.826, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica. 
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria pertinente. 



 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Nélida Emilia Sánchez; DNI Nº: 34.616.826, la 
rendición oportunamente de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, 
ante Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada. 
 
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veintinueve (29) días del mes de Agosto del año 2.019. -------------------------- 

 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 7  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 

 
 



__________________________________________________________________ 

Página 8  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 

RESOLUCION Nº: 834/2019. 
 
VISTO: 
             El Tramite Municipal N°: 3839/19, de fecha 30 de Agosto de 2.019, 
diligenciado por la Secretaria de Cultura y Turismo Sra. Silvana M. Alvarez; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                  Que, mediante el trámite administrativo, la funcionaria municipal se 
dirigió al Ejecutivo, a solicitar se dicte instrumento legal de previsión de gastos para la 
actividad sociocultural denominada “LA SEMANA DEL EDUCADOR”, a realizarse desde 
el 02 al 10 de septiembre, a partir de horas 19:30, en las instalaciones del Complejo 
Municipal y en el Centro Cultural Sara San Martin de Dávalos; 
                                  Que, a tales fines adjuntó cronograma de actividades a realizarse; 
                                  Que, atento a la presentación y requerimientos, el Ejecutivo ha 
dispuesto facultar a la Secretaria interviniente a organizar las actividades previstas, y 
autorizar a Secretaría de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputación 
correspondiente de las erogaciones; 
                                  Que, se debe encomendar a Oficina de Compras atender las 
solicitudes de la Secretaría; 
                                  Que, por el considerando expuesto, el Ejecutivo Municipal considera 
acertado dictar el presente instrumento legal;                                       
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1°: FACULTAR, a Secretaria de Cultura y Turismo Municipal, la organización 
de “LA SEMANA DEL EDUCADOR”, a llevarse a cabo entre el 02 al 10 de Septiembre del 
corriente año, a partir de horas 19:30 en las instalaciones del Complejo Municipal y Centro 
Cultural Sara San Martin de Dávalos, en merito al considerando expuesto en el presente. 
  
ARTICULO 2°: ENCOMENDAR, a Oficina de Compras atender las solicitudes de la 
Secretaría a los fines de garantizar el normal desarrollo de las actividades. 
  
ARTICULO 3°: AUTORIZAR, a Secretaría de Hacienda Municipal a realizar las 
previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 
pertinente. 
  
ARTICULO 4°: Comunicar; registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los treinta (30) días del mes de Agosto del año 2019. --------------------------------- 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 



__________________________________________________________________ 

Página 9  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 

RESOLUCIÓN Nº: 838/2019.  
 
VISTO: 
                               El Expediente Municipal Nº: 3211/19 de fecha 22 de Agosto de 2.019, 
diligenciado por la Sra. María del Rosario Montiel; DNI Nº: 42.210.808, con domicilio en 
Los Ceibos N°: 97 de Barrio Sivero -  Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Montiel se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar una ayuda económica, para cubrir 
necesidades básicas por la difícil situación económica que se encuentra atravesando; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento realizado, 
procedió a remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de 
la Sra. Maria Magdalena Vega; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 
de haber recepcionado expediente, documentación obtenida y considerado que la Sra. 
Montiel es carente de recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es 
que resolvió otorgar un subsidio de $ 1.000,  por el mes de Agosto/19, a través del 
Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de Asistencia Critica, para poder 
cubrir gastos de necesidades básicas; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Montiel por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”…; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL ($ 1.000),  por el mes de 
Agosto/2019, a la Sra. María del Rosario Montiel; DNI Nº: 42.210.808, con domicilio en 
Los Ceibos N°: 97 de Barrio Sivero -  Cerrillos, de acuerdo al considerando expuesto en el 
presente. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. María del Rosario Montiel; DNI Nº: 
42.210.808, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica. 
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria pertinente. 



 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. María del Rosario Montiel; DNI Nº: 42.210.808, la 
rendición oportunamente de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, 
ante Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada. 
 
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los treinta (30) días del mes de Agosto del año 2.019. -------------------------------- 

 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 10  SUPLEMENTO B. O. N° 3 San José de los Cerrillos, Agosto de 2019. 


